
  
Ayuntamiento de Alcaucín 

Ayuntamiento de Alcaucín 

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 Málaga. Tfno. 952510002. Fax: 952510076 

       
RESOLUCIÓN 150-28072016 
 
Vistos los documentos justificativos de gastos de pequeño importe, que de 

conformidad con la Ley de Haciendas Locales no requieren fiscalización previa, 
siendo justificados los mismos, y en virtud de las competencias que me atribuye la 
Ley de Bases de Régimen Local, 

 
 

RESUELVO 
Aprobar las siguientes facturas, autorizando el gasto de cada una de ellas, 

con cargo al Presupuesto vigente: 
 
 

Proveedor  Concepto  Ftras    Importe € 
 

A Ancongas S.L. 
Suministro 
combustible 

FTRAS Nº 160484-
160485-160486 

987,33 

A Axaplay S.L. 

Suministro y 
colocación 
mobiliario y 
reparación de otro 

FTRA EMIT-16075 572,33 

A Comercial Jomayfer 
S.L. 

Lavado exterior y 
engrase camión de 
la basura 

FTRA Nº 177/2016 121,00 

A Comunidad de 
Propietarios Edif. 
Carrión  

Cuota año 2016 Recibo Nº 7/2016 43,60 

A Dapa 2011 S.L. 
Materiales para vías 
públicas 

FTRA Nº F01251 184,72 

A El Corte Inglés S.A. Sillas FTRA Nº 92297115 464,64 

A El Corte Inglés S.A. 
Vestuario policía 
local 

FTRA Nº 92297244 347,88 

A Endesa Energía XXI  
Consumo 
electricidad Olivar 
de Buenavista 

FTRA Nº 
0032S1M601N0593285 

220,05 

A Espectáculos Luara 
S.L. 

Actuación en 
Verbena del colegio 

FTRA Nº 059/2016 605,00 

A Eva Esther Fortes 
García   

Materiales para 
diversos servicios 

FTRAS Nº 279/16-
280/16-282/16-285/16 

1.507,40 

A Eva Esther Fortes 
García   

Materiales para vías 
públicas 

FTRAS Nº 277/16-
278/16- 

260,38 

A Eva Esther Fortes 
García   

Materiales para la 
piscina municipal 

FTRA Nº 286/16 438,04  

A Eva Esther Fortes 
García   

Materiales para 
mantenimiento red 
de agua 

FTRA Nº 287/16 735,89 

A Rafael Frías Moreno 
Vales premio I Ruta 
de la tapa de 

FTRA Nº 8/2016 20,00 



  
Ayuntamiento de Alcaucín 

Ayuntamiento de Alcaucín 

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 Málaga. Tfno. 952510002. Fax: 952510076 

Alcaucín 

A José Gallego Martín 
Mantenimiento 
vehículos 

FTRAS Nº FAC 175-FAC  
176 

348,02 

A Mª Ángeles Gallego 
Vázquez 

Vales premio I Ruta 
de la tapa de 
Alcaucín 

FTRA Nº 1600031 40,00 

A Francisco Manuel 
García Velasco 

I Evento cultural  el 
hombre y el perro 

FTRA Nº 845 278,30 

A Francisco Manuel 
García Velasco 

Materiales para 
diversos servicios 

FTRAS Nº 846-847 417,93 

A Geotecnia 
Consultores S.L. 

Control geotécnico 
depósito 

FTRAS Nº F08616-
F08916 

1.095,05 

A Antonio Eugenio 
Godoy Rodríguez 

Vale premio I Ruta 
de la tapa de 
Alcaucín 

FTRA Nº 1/2016 10,00 

A Helados y Postres 
S.A. 

Helados para el 
quiosco piscina 

FTRA Nº 21224108 463,52 

A Konica Minolta 
Business Solutions 
Spain S.A. 

Copias A4 
FTRA Nº FST16-
0037209-FST16-0031370 

72,44 

A Fernando Medina 
Jabón 

Vaciado de pozo y 
desatoro 

FTRA Nº 191 145,20 

A Noticias de Málaga 
2010 S.L. 

Inserción de faldón 
en periódico 
comarcal 

FTRA Nº B/23 181,50 

A Orange España 
S.A.U. 

Teléfonos móviles 
mes de junio 

FTRA Nº A10004653464-
0716 
 

608,85 

A Fabiola Ortigosa 
Navarro 

Dietas policías 
locales 

FTRA Nº 1-16 133,00 

A Juan Carlos Pérez 
Martín 

Pan para Jornada 
fotográfica 

FTRA Nº 454/0 24,50 

A Óscar Germán Pérez 
Ramírez 

Horas de máquina 
para mantenimiento 
red de agua 

FTRA Nº 4 302,50 

A Pradora Inversiones 
S.L. 

Honorarios por 
nóminas y seguros 
sociales personal 
laboral y funcionario 

FTRA Nº 511-517 947,43 

A Quimiagua Sur S.L. 
Revisión y puesta 
en marcha piscina 

FTRA Nº A 38648 142,30 

A Renta de Maquinaria 
S.A.U. 

Bombillo de puerta FTRA Nº SE-011422 40,54 

A Juan Manuel 
Sánchez Alonso 

Productos para 
botiquines 

FTRAS Nº 19-22-23 43,05 

A Saneamientos 
Axarquía S.L. 

Materiales para 
piscina 

FTRA Nº F16002437 35,19 

A Miguel Santiago Gil Material de oficina FTRA Nº 48905 126.69 



  
Ayuntamiento de Alcaucín 

Ayuntamiento de Alcaucín 

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 Málaga. Tfno. 952510002. Fax: 952510076 

A Securitas Direct 
España S.A.U. 

Mantenimiento 
alarmas 

FTRAS Nº 
1604C0521131-
1604C0162729-
1604C0114563 

436,29 

A Serigrafía Vimar S.L. 
Placa y azulejo I 
Ruta de la tapa 

FTRA Nº 108 48,40 

A Señalsur Málaga S.L. 
Bolardos y su 
colocación 

FTRA Nº 16000271 757,46 

A Rubén Silva Pérez 
Horas de máquina 
mixta para vías 
públicas 

FTRA Nº 29 620,73 

A Sport Garrido S.A. 

Material para 
actividades 
deportivas en la 
piscina municipal 

FTRA Nº 16F/1124 256,04 

A Telefonica de España 
S.A.U. 

Consumo teléfono, 
fax y ADSL varios 

FTRAS Nº 
TA5E50178571-
TA5E50178587-
TA5E50178670-
TA5E50178343-
TA5E50162634 

400,55 

A Thyssenkrupp 
Elevadores S.L.U. 

Servicio de 
mantenimiento del 
ascensor 

FTRA Nº 2B50010314     402,33  

A Vercasi Electricidad 
S.L. 

I Evento cultural  el 
hombre y el perro 

FTRA Nº 11/2016 484,00 

A Vimaxabros S.L. 
Tubo para 
saneamiento 

FTRA Nº 95 319,73 

A Vimaxabros S.L. 
Material para 
mantenimiento red 
de agua 

FTRA Nº 94 4,43 

A Claudio López Muñoz 

Material diversos 
servicios pagada 
como suplido por 
Patricia Ramírez 
Mena 

FTRA Nº 2373 6 

A Correos y Telégrafos 

Gastos postales 
pagados como 
suplido por David 
Silva Muñoz 

 5,10 

A Verificaciones 
Industriales de 
Andalucía S.L. 

ITV Vehículo 
pagada como 
suplido por Antonio 
Sánchez Ros 

FTRA Nº 17001-16-
051566 

56,05 

A Fei Zheng 

Artículos Feria de 
Alcaucín 2016 
pagada como 
suplido por Ágata 
González Martín 

FTRA Nº 2016026525 13,98 



  
Ayuntamiento de Alcaucín 

Ayuntamiento de Alcaucín 

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 Málaga. Tfno. 952510002. Fax: 952510076 

A Mª Remedios Muñoz 
Martín 

Artículos Feria de 
Alcaucín 2016 
pagada como 
suplido por Ágata 
González Martín 

FTRA Nº 2 59,85 

A Decathlon España 
SAU 

Material deportivo 
pagada como 
suplido por Rocío 
Serralvo López 

FTRA Nº 3712016003976 95,34 

A Juan Carlos Muñoz 
Fernández 

Invitación, 
atenciones 
protocolarias 
pagada como 
suplido por Mario J. 
Blancke 

FTRA Nº 6848 20,10 

A Correos y Telégrafos 

Gastos postales 
pagados como 
suplido por Mario J. 
Blancke 

 11,98 

 
 
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. Mario J. Blancke, en Alcaucín a 
veintiocho de julio de dos mil dieciséis. 

 
                                   
                                              EL ALCALDE, 

 
 
 

Fdo.: Mario J. Blancke 


